

HÄNDELSEN

Omfattning vid framkomst

Vid ankomst klockan 01:18 sågs rök komma ut från den aktuella lägenheten. En granne mötte räddningstjänsten som visade vägen in.

Räddningstjänstens åtgärder

Första läget var livräddning. Rökdykare skickades in för genomsökning av lägenheten. Efter någon minut fick räddningstjänsten besked av lägenhetsinnevararens son att det inte befann sig någon i lägenheten. Räddningstjänsten kunde därefter inrikta sig enbart på att släcka ned branden.

Skadeomfattning

Badrummet blev brand- och rökskadat. Och hela lägenheten fick rökskador.

Spridningsrisker

Till intilliggande lägenheter, bredvid, ovanför och genom trapphus eller via fönster.

UNDERSÖKNINGEN

Utförd av

Roger Banck.

Platsbeskrivning

En lägenhet bestående av två rum och kök. Lägenheten ligger i markplan.

Primärbrand

En hög med smutskläder, kläderna var mycket smutsiga och oljiga.

Brandorsak

Förmodligen en kvarglömd cigarettfimp.

BESKRIVNING OCH ERFARENHETER

Lägenheten innehavs av en äldre kvinna där bor även hennes son som är i 60-års åldern.

Kvinnan vaknade på natten, kände rökluft men hon kunde inte precisera vad det kom ifrån. Hon gick in till en en granne och bad om hjälp. De märkte då att det brann på toaletten. Grannen ringde 112 och larmade räddningstjänst. När räddningstjänsten kom fram till adressen möttes de av grannen som visade vägen. Sonen hade då kommit hem och gått in i lägenheten. När Räddningsledaren såg att sonen befann sig därinne bad han honom att omedelbart lämna lägenheten. Räddningsledaren uppfattade inte att sonen gick ut på baksidan av huset därför fanns till en början osäkerhet om lägenheten var tom på folk. Efter någon minut kom sonen fram runt huset och sa att det inte fanns någon inne i lägenheten. Rökdykargruppen som blivit insatt någon minut tidigare kunde nu enbart inrikta sig på att bekämpa branden. Branden som var inne i badrummet släcktes ned sedan sattes det in rökfläkt för att snabbt kunna vädra ut röken från lägenheten. Det som hade brunnit var en hög med smutskläder som legat inne på badrumsgolvet. Badrummet blev totalskadat och övriga lägenheten fick rök och sotskador. När polisen förhör sonen säger han att han inte varit hemma på kvällen. Han säger också att han kom hem cirka en timme innan branden startade men suttit kvar i bilen utanför huset, där hade han suttit och lekt med sin mobiltelefon. Hur har denna brand startat? Förmodligen av en kvarglömd fimp som legat bland smutskläderna. Det finns inga elektriska uttag eller andra elapparater i närhet av där branden startade.